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§ 9 

Motion (2015:19) om införande av ett program mot 

hedersrelaterat våld 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-239/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Folkpartiet har i sin motion föreslagit att kommunstyrelsen ska få 

i uppdrag att ta fram ett program för stadens arbete mot 

hedersrelaterat våld och förtryck samt att göra en kartläggning av 

förekomsten av sådant våld och förtryck i staden. Folkpartiet 

menar att det finns behov av att identifiera best practice och 

arbeta mer evidensbaserat med dessa frågor. Syftet med 

programmet skulle enligt motionärerna vara att bidra till 

effektivare metoder, tydligare prioriteringar och bättre 

samordning. 

 

Socialförvaltningen anser att resurscentrumet Origo bör användas 

för att identifiera best practice och hitta evidensbaserade metoder. 

Inom Origo finns stor kunskap om hedersrelaterat våld och 

förtryck och denna resurs bör utnyttjas och utvecklas. 

Förvaltningen anser att hedersrelaterat våld och förtryck även 

fortsättningsvis ska inrymmas i stadens program för kvinnofrid - 

mot våld i nära relationer, som nu är under revidering. 

Programmet kommer efter revideringen att belysa hedersrelaterat 

våld och förtryck på ett tydligare sätt. Avseende frågan om 

kartläggning planerar förvaltningen att göra en sådan för våld i 

nära relationer, som följer upp den som gjordes 2013, under de 

närmaste två åren. I planeringen av denna bör man se över 

möjligheten att separera hedersrelaterat våld och förtryck från 

andra former av våld i nära relationer.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

16 juni 2015. 
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Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg-Palmqvist m.fl. (FP) föreslår att nämnden ska besluta 

enligt Moderaternas och Folkpartiets förslag.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg-Palmqvist m.fl. (FP) reserverar sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

Socialnämnden anför som svar på remissen följande. 

 

Fortfarande lever alltför många ungdomar i Stockholm med 

begränsningar i hur de får leva och vem de kan leva tillsammans 

med. Stockholms stad måste ständigt höja ambitionsnivån i 

kampen mot hedersvåldet. 

 

Alliansen anser att arbetet mot hedersrelaterat våld bör ges ökad 

prioritet, i synnerhet i ljuset av en utveckling i vissa stadsdelar 

där patriarkala och förtryckande normer verkar vara i färd med att 

slå djupare rötter. Då bör samtliga berörda nämnder ges 

förutsättningar att genomföra ett riktat arbete genom 

framtagandet av ett program för stadens arbete mot 

hedersrelaterat våld och förtryck. Generella policies är bra, men 

måste kopplas till tydliga initiativ med tillförlitlig och aktuell 

statistik som grund. 

 

Ett särskilt program för arbetet mot hedersrelaterat våld skulle ge 

ett tillfälle för staden att öka kunskaperna och ta ett samlat grepp 

om arbetet. Ett sådant program skulle dessutom markera att 

Stockholms stad anser att arbetet mot hedersvåld bör ha synnerlig 

prioritet. 

 

Vi instämmer med förvaltningen i att Origo spelar en oerhört 

viktig roll för samverkan mellan olika aktörer, för att sprida 

kunskap till personer som möter ungdomar i riskzonen och inte 
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minst för att hjälpa de ungdomar som hör av sig. Det är viktigt att 

Origo får de resurser och den långsiktighet som krävs. Men även 

om Origo spelar en självklar roll i det fortsatta arbetet så kan inte 

dess verksamhet ersätta ett sammanhållet program som tydligt 

fördelar ansvaret för olika insatser mellan de olika inblandade 

aktörerna. Det är viktigt att det sker en systematisk inventering av 

vilka åtgärder som behövs och vem som ansvarar för dem. 

 

Till sist är, som motionärerna anför, tillförlitlig och uppdaterad 

statistik helt avgörande för att vi ska veta att de insatser som görs 

har effekt. Vi konstaterar att sådan saknas efter den undersökning 

som gjordes 2009. Vi välkomnar att förvaltningen avser 

inkludera hedersrelaterat våld och förtryck som en egen kategori i 

den kommande kartläggningen av våldsutsatta och barn som 

upplevt våld. Det är viktigt att kartläggningen i möjligaste mån 

utformas på ett sådant sätt att jämförelser med tidigare 

undersökningar blir möjliga. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) hänvisar 

till Moderaternas och Folkpartiets förslag. 

 


